

V Praze dne 6. května 2019
Č. j.: KPR 2129/2019

Věc: sdělení Kanceláře prezidenta republiky

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 3. května 2019, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací:

- 1) jestli a za jakých podmínek (doba trvání spolupráce, náplň práce, odměna) byla současná ministryně spravedlnosti Marie Benešová poradkyní prezidenta republiky;
- 2) v případě, že Marie Benešová působila na pozici poradkyně prezidenta republiky, žádá o zaslání právních analýz, které zpracovala.

Kancelář prezidenta republiky k bodu 1) žádosti o informace sděluje, že JUDr. Marie Benešová patří do souboru poradců prezidenta republiky, kteří nemají ke Kanceláři prezidenta republiky žádný právní vztah. Z toho vyplývá i odpověď na otázku, jaká je její náplň práce nebo odměna. Poradkyní prezidenta republiky je od června 2013.

K bodu 2) žádosti o informace bylo vydáno samostatné rozhodnutí.

JUDr. Václav Pelikán
ředitel Odboru legislativy a práva